
RSPAD GATOT SOEBROTO
SDIRJANGMED

RENCANA PELAKSANAAN KEGIATAN
PENGADAAN BEKKES KONSINYASI US IOL 867 UV BIOCRYL

ASPHERIC, DLL 29 ITEM DI INSTALASI FARMASI RSPAD
GATOT SOEBROTO TRIWULAN III TA 2025

Jakarta, 2025



RSPAD GATOT SOEBROTO
SDIRJANGMED

1.

RENCANA PELAKSANAAN KEGIATAN
PENGADAAN BEKKES KONSINYASI US IOL 867 UV BIOCRYL

ASPHERIC, DLL 29 ITEM DI INSTALASI FARMASI RSPAD
GATOT SOEBROTO TRIWULAN III TA 2A25

BAB I

PENDAHULUAN

Umum.

a. RSPAD Gatot Soebroto merupakan unsur pelaksana di tingkat Mabesad
yang menyelenggarakan pelayanan kesehatan dan rujukan tertinggi di jajaran TNI
dalam rangka mendukung tugas pokok TNI Angkatan Darat. Direktur Penunjang
Medik merupakan pembantu Ka RSPAD Gatot Soebroto yang bertanggung jawab
menyelenggarakan kegiatan di bidang pembinaan penunjang medik, guna
mendukung pelayanan kesehatan yang diberikan untuk prajurit, PNS dan
keluarganya.

b. Untuk melaksanakan tugas pokok tersebut, RSPAD Gatot Soebroto
membutuhkan sarana dan prasarana yang siap operasional. Salah satu sarana
yang dibutuhkan adalah tersedianya Bekkes Konsinyasi US IOL 867 UV Biocryl
Aspheric, dll 29 item di lnstalasi Farmasi RSPAD Gatot Soebroto Triwulan lll TA
2025 yang memadai sehingga dapat mendukung terselenggaranya pelaksanaan
tugas pokok secara optimal.

c. Agar Pengadaan Bekkes Konsinyasi US IOL 867 UV Biocryl Aspheric, dll 29
item di lnstalasi Farmasi RSPAD Gatot Soebroto Triwulan lll TA 2025 tersebut bisa
lebih optimal dipelaksanaan pengadaan secara periodik dengan skala prioritas
disesuaikan dengan anggaran yang tersedia dengan tujuan Bekal Kesehatan Bmhp
dan pelayanan kesehatan lebih memadai. Untuk itu, dalam pelaksanaannya perlu
dibuat Renlakgiat.
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2. Maksud dan Tujuan.

a. Maksud : Memberikan gambaran tentang pengadaan Bekkes Konsinyasi US
IOL 867 UV Biocryl Aspheric, dll 29 item di lnstalasi Farmasi RSPAD Gatot
Soebroto Triwulan lll TA 2025.

b. Tujuan : Sebagai pedoman RSPAD Gatot Soebroto datam pelaksanaan
pengadaan Bekkes Konsinyasi US IOL 867 UV Biocryl Aspheric, dll 29 item di
lnstalasi Farmasi RSPAD Gatot soebroto Triwulan lil TA 202s.

Ruang Lingkup dan Tata Urut.

a. Ruang Lingkup. Perencanaan pelaksanaan kegiatan (Renlakgiat) yakni
Bekkes Konsinyasi US IOL 867 UV BiocrylAspheric, dll 29 item di Instalasi Farmasi
RSPAD Gatot Soebroto Triwulan lll TA 2025. disusun dengan ruang lingkup
sebagai berikut:

b. Tata Urut. Tata urut kegiatan sebagai berikut :

3.

1)

2)
3)
4)
5)

Bab I Pendahuluan;
Bab ll Pokok-Pokok Penyelenggaraan Kegiatan;
Bab lll Rencana Penyelenggaraa Kegiatan;
Bab lV Administrasi dan Logistik; dan
Bab V Penutup.

4. Dasar.

a. Rencana Bisnis dan Anggaran (RBA) RSPAD Gatot Soebroto 1A 2025
bidang Penunjang Medik, item Pengadaan Bekal Kesehatan; dan

b. Nota Dinas Kepala lnstalasi Farmasi RSPAD Gatot Soebroto
Nomor B/ND-430lXlll2O24 tanggal g Desember 2O24 tentang Permohonan bekal
kesehatan konsinyasi.

BAB II

POKOK.POKOK PENYELENGGARAAN KEGIATAN

5. Tujuan. Terlaksananya Pengadaan Bekkes Konsinyasi US IOL 867 UV
Biocryl Aspheric, dll 29 item di lnstalasi Farmasi RSPAD Gatot Soebroto Triwulan lll TA
2025.

6. Sasaran. Untuk Mendukung rencana Pengadaan Bekkes Konsinyasi US IOL
867 UV Biocryl Aspheric, dll 29 item di lnstalasi Farmasi RSPAD Gatot Soebroto Triwulan
ilt TA 2A25.



7. Tema/ Materi. Tema/Materi pada Renlakgiat yakni Pengadaan Bekkes
Konsinyasi US IOL 867 UV Biocryl Aspheric, dll 29 item di lnstalasi Farmasi RSPAD Gatot
Soebroto Triwulan lll TA 2A25.

8. Waktu dan Tempat.

a. Waktu. Pelaksanaan Pengadaan Triwulan lll TA2025

Tempat kegiatan di lnstalasi Farmasi RSPAD Gatotb. Tempat.
Soebroto.

9. Macam dan Metode Kegiatan. Macam kegiatan Pengdaan Bekkes Konsinyasi
US IOL 867 UV Biocryl Aspheric, dll 29 item di lnstalasi Farmasi RSPAD Gatot Soebroto
Triwulan lll TA 2025. Dengan Metode yang digunakan dalam kegiatan pengadaan Bekal
Kesehatan Bmhp ini dengan permohonan user.

10. Organisasi.

cr.

b.
c.

Pelindung
Penanggung Jawab
Pelaksana

: Kepala RSPAD Gatot Soebroto
: Dirjangmed RSPAD Gatot Soebroto
: Tim Po(a Pengadaan Barang dan Jasa

11. Tugas dan Tanggung Jawab.

a. Dirjangmed merencanakan kebutuhan
IOL 867 UV Biocryl Aspheric, dll 29 item
Soebroto Triwulan lll TA 2A25.
b. Mengajukan Renbut kepada PPK ( Pejabat Pembuat Komitmen)
c. PPK ( Pejabat Pembuat Komitmen) melaksanakan kegiatan pengadaan
bekal kesehatan

BAB III
RENCANA PENYELENGARAAN KEGIATAN

12. Pelaksanaan Kegiatan. Pelaksanaan kegiatan ini yang dimulaidaritahap
perencanaan, persiapan, pelaklsanaan dan pengakhiran.

a. Tahap Perencanaan:
1) Menentukan waktu kegiatan.
2) Membuat rencanapelaksanaan kegiatan.
3) Membuat rencana kebutuhan anggaran

b. Tahap Persiapan :

1) Pembuatan rencana kebutuhan pengadaan Bekkes Konsinyasi US
IOL 867 UV Biocryl Aspheric, dll 29 item di lnstalasi Farmasi RSPAD Gatot
Soebroto Triwulan lll TA 2025.

pengadaan Bekkes Konsinyasi US
di lnstalasi Farmasi RSPAD Gatot



d.

2) Pengiriman rencana kebutuhan sesuai hirarkhi dan alur.

Tahap Pelaksanaan :

1) Menindaklanjutidisposisipimpinan.
2) Melaksanakan kegiatan pengadaan Bekkes Konsinyasi US IOL 867
UV Biocryl Aspheric, dll29 item di lnstalasi Farmasi RSPAD Gatot Soebroto
Triwulan lll TA 2025.
3) Pembuatan KAK (TOR) untuk kelengkapan berkas terkait aplikasi
SIRUP.

Tahap Pengakhiran :

1) Membuat laporan pelaksanaan kegiatan pengadaan Bekkes
Konsinyasi US IOL 867 UV Biocryl Aspheric, dll 29 item di lnstalasi Farmasi
RSPAD Gatot Soebroto Triwulan lll TA 2025.

BAB IV
ADMINISTRASI DAN LOGISTIK

Administrasi dan Logistik

a. Personel. lnstalasi Farmasi sebagai pengguna, Kabidrendaladabekkes
yang menyususn rencana kebutuhan, Dirjangmed yang mempunyai kewenangan
sebagai penanggung jawab dukungan medis, PPK sebagai Pejabat Pembuat
Komitmen pelaksanaan kegiatan pengadaan, Yanada sebagai yang melaksanakan
pengadaan dan Penyedia PT. Atika Global Marketing.

b. Logistik. Kebutuhan Logistik yang diperlukan : Alat tulis kantor, Komputer,
Printer, Scanner.

c. Rencana kebutuhan biaya. Perkiraan biaya yang dibutuhkan pada
pengadaan Bekkes Konsinyasi US IOL 867 UV Biocryt Aspheric, dll 29 item di
lnstalasi Farmasi RSPAD Gatot Soebroto Triwulan lll TA 2025 sebesar
Rp. 1 .264.0U.700,- (Satu milyar dua ratus enam puluh empat juta tiga puluh empat
ribu tujuh ratus rupiah). Menggunakan dukungan dana BLU Kode Akun
(6s07. E 8A.962.003.4 .5251 1 2.7).

lnstuksi dan Koordinasi.

a. lntruksi. lntruksi yang dilaksanakan pada kegiatan Pengadaan Bekkes
Konsinyasi US IOL 867 UV Biocryl Aspheric, dll 29 item di lnstalasi Farmasi
RSPAD Gatot Soebroto Triwulan Ill TA 2025 ini adalah sesuai dengan petunjuk
dan disposisi pimpinan.

b. Koordinasi. Koordinasi yan terkait dalam perencanaan kegiatan ini di mulai
dari laporan user kepada Ka RSPAD Gatot Soebroto yang di disposisikan ke
Dirjangmed.

{3.

11.



BAB V
PENUTUP

15. Penutup. Demikian rencana Pengadaan Bekkes Konsinyasi US IOL 867 UV
Biocryl Aspheric, dll 29 item di lnstalasi Farmasi RSPAD Gatot Soebroto Triwulan lll
T42025

{6. Lain-lain. Hal-hal yang belum tercantum dalam rencana ini akan
dikoordinasikan lebih lanjut sesuai dengan kondisi yang ada dan berkembang di
lapangan.

Jakarta, 2025

a.n. Dirjangmed
Kabidrendaladabekkes,

Lampiran :

Diagram waktu kegiatan
Diagram kebutuhan biaya

1.

2.

Drs. Mochamad Arifir/Fidiyah, Apt
Kolonel Ckm NRP 1910056930867
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Lampiran 1

DIAGRAM WAKTU KEGIATAN
PENGADAAN BEKKES KONSINYASI US IOL 867 UV BIOCRYL ASPHERIC, DLL 29

ITEM DI INSTALASI FARMASI RSPAD GATOT SOEBROTO
TRIWULAN III TA 2025

Jakarta, 2025

a.n. Dirjangmed
Kabidrendaladabekkes,

TAHUN 2025

Drs. Mochamad Arifin Fidiyah, Apt
Kolonel Ckm NRP 1910056930867

KEGIATAN
MEI JUNI JULI AGUSTUS SEPTEMBER

Tahap Perencanaan

Tahap Persiapan

Tahap Pengadaan

Tahap Pengakhiran
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Lampiran 2

RENGANA KEBUTUHAN BIAYA
PENGADAAN BEKKES KONSINYASI US IOL 867 UV BIOCRYL ASPHERIC, DLL 29

ITEM DI INSTALASI FARMASI RSPAD GATOT SOEBROTO
TRIWULAN III TA 2A25

NO NAMA BARANG SAT JML
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Us lol867 Uv BiocrylAspheric

Occulon Hv

Foldable Yellow Hydrophobic Aspheric
Preloaded
Pe 3127 - SL Keratome Knife/ Clear
Cornea Knife 2,75 mm Safety Line
Oasis
Pe 3015 - SL Stab Knife 15 Degree
Safety Line Oasis
Pe 3720 A - SL Crescent Tunnel Knife
Safety Line Oasis
Viscoelastis - HPMC 2%

Silicone Oil 1300

Nylon Suture 10-0 US IOL

Eye Drape

MQtuSoft Cell PVA Foam Surgical
Spears Oasis
Carbachol

Trypan Blue

ILM Blue

Archad-Gas 30 Ml Sffi

Perflouro Decaline (Heavy Fluit)

Sodium Hyaluronate 3%

Auro Octane

Silicone Tubing Bika

Glaucoma lmplant

Eye Cautery

Dop Mata

Archad-Gas 30MlC3F8
Silicon Oil 1500

Silicone Tubing lacrimal lntubation
lris Retractor Optalmed Oasis

Jarum Hydrodissection Cannula Oasis
Benang Polypropylene 10-0

Set

Pcs

Pcs

Pcs

Pcs

Pcs

Pcs

Vial

Pcs

Pcs

Pouch

Vial

Vial

Pcs

Pcs

Pcs

Pcs

Pcs

Pcs

Pcs

Pcs

Pcs

Pcs

Vial

Set

Set

Pcs

Pcs

183

177

91

337

333

324

312

17

339

556

350

263

258

10

6

4

11

3

3

3

21

481

2

3

1

1

17

1

1.665.000,00

643.800,00

1.110.000,00

277.500,00

266.400,00

277.500,00

210.900,00

3.663.000,00

183.150,00

94.350,00

122.100,00

99.900,00

99.900,00

2.331.000,00

3.219.000,00

4.051.500,00

888.000,00

1.554.000,00

3.552.000,00

3.274.500,00

610.500,00

22.204,00

3.219.000,00

1.542.900,00

832.500,00

2.164.500,00

99.900,00

s55.000,00

304.695.000,00

113.952.600,00

101.010.000,00

93.517.500,00

88.71 1.200,00

89.910.000,00

65.800.800,00

62.271.000,00

62.087.850,00

52.458.600,00

42.735.000,00

26.273.700,00

25.774.200,A0

23.310.000,00

19.314.000,00

16.206.000,00

9.768.000,00

4.662.000,00

10.656.000,00

9.823.500,00

12.820.500,00

10.678.200,00

6.438.000,00

4.628.700,00

832.500,00

2.164.500,00

1.698.300,00

555.000,00



29

30

Pcsl 1

Pcsl t
Sodium Hyaluronate

Ctr
643.800,00

638.250,00

643.800,00

638.250,00

Harga sudah termasuk PPN 11% TOTAL 1.264.034.700,00

Terbilang: Satu milyar dua ratus enam puluh empat juta tiga puluh empat ribu tujuh ratus rupiah

Jakarta, 2025

a.n. Dirjangmed
Kabidrendaladabekkes,

Drs. Mochamad Arifinfidiyah, Apt
Kolonel Ckm NRP 1910056930867


